2024 年 8月 6 日

各   位

会 社 名 東邦ホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役 CEO 兼 CFO 枝廣 弘巳
 （コード番号 8129 東証プライム市場）
問合せ先 執行役員 経営戦略本部長 河村 真
 （ 電 話  03－ 6838－ 2803）

公益財団法人日本ヘルスケア協会主宰「ヘルスケアの未来を考える会」への参画について

 当社は、今後増々重要性が高まるヘルスケア領域の発展に貢献すべく、公益財団法人日本ヘルスケア

協会（代表理事・会長 今西信幸氏）が主宰する「ヘルスケアの未来を考える会」に参画することとな

りましたので、下記の通りお知らせいたします。

■参画の背景
 「ヘルスケアの未来を考える会」は、国民の健康寿命の延伸と医療保険制度の両立を維持するために

ヘルスケア領域の重要性が日々高まっていることを背景に設立されました。
ヘルスケアの中心軸は、「医」・「薬」・「食」であり、それぞれが対等で立体的な関係を構築して行く必

要があります。同時に、「予防」・「治療」・「介護」を三位一体として進めていくことが不可欠であり、業

種の垣根を越えた取り組みが求められています。
 当社は、アカデミアや様々な業種からなる参画メンバーでヘルスケア領域における課題を解決すべく

研究を進めるとの本会の趣旨に賛同し、本会に参画することとなりました。

■主な研究内容
 ・ヘルスケア領域の将来とその準備
 ・ヘルスケアを支える業態の在り方、課題の抽出とその解決策、及び、将来像
 ・ヘルスケアを支える流通の在り方、課題の抽出とその解決策、及び、将来像
 ・ヘルスケア関連業態と流通の再編
 ・ガバナンス強化、コンプライアンス推進などより実践的、実務的な研究

■参画メンバー（敬称略）
 【代表】公益財団法人日本ヘルスケア協会 代表理事・会長 今西 信幸
     帝京平成大学 薬学部教授 小原 道子
     スギメディカル株式会社 代表取締役社長 杉浦 伸哉
     東邦薬品株式会社 代表取締役社長 馬田 明

以 上